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Opis wydarzenia: 
"Obserwatorium miejskie: Propozycje dla Torunia" jest rozwinięciem tematu toruńskiego pleneru
miejskiego: odpowiada na wychodzącą od lokalnego środowiska artystycznego potrzebę zapoznania
się z zapomnianą częścią artystycznej historii regionu, ale także proponuje spojrzenie na plenery z
lat 70 w szerszym kontekście. Dziś także istotny i szeroko dyskutowany jest problem dekoracji i
zagospodarowania przestrzeni miejskiej i współczesna perspektywa interesuje nas najbardziej.
Dlatego projekt obejmuje nie tylko zebranie i opracowanie dokumentacji archiwalnej, ale także żywe
skonfrontowanie współczesnych twórców z całej Polski z wyobraźnią plastyczną i przestrzenną lat 70.
Przypomnienie, przemyślenie i ocena dawnych dokonań nastąpi przez powtórzenie pleneru z
udziałem współczesnych artystów, którzy będą nawiązywać do języka plastycznego rzeźb z lat 70 i
ówczesnego sposobu myślenia przestrzennego, posługując się jednocześnie współczesnymi środkami
artystycznymi i praktykując nowoczesne podejście do przestrzeni miejskiej.

Harmonogram działań:

7-10 sierpnia:

4-dniowy plener z udziałem artystów z całej Polski. Uczestnicy pleneru zapoznają się z dokumentacją
archiwalną z pleneru toruńskiego i bydgoskiego i zrealizują własne projekty rzeźb dla przestrzeni
miejskiej Torunia. W trakcie pleneru zaproszeni artyści współpracować będą z grupą młodych
toruńskich twórców pracujących w ramach PRZEprojektu w Centrum Sztuki Współczesnej. Efektem
pracy obu grup będą rzeźby lub inne interwencje w przestrzeni miejskiej. Z kolei wszystkie projekty
niezrealizowanych prac zostaną zaprezentowane na wspólnej wystawie w Centrum Sztuki
Współczesnej.

Artyści: Karolina Freino, Małgorzata Szymankiewicz, Szymon Kobylarz, Krystian Truth
Czaplicki, Łukasz Surowiec, Adam Witkowski + Veronika Barankova, Mateusz
Bautembach, Magdalena Kosek, Bogna Morawska, Mariusz Pacek, Agata Polny , Marta
Przybyłowska, Katarzyna Stępień, Alicja Szukuć

10 sierpnia, godz. 17.00 Dolina Marzeń:

Uroczyste zakończenie pleneru z prezentacją wykonanych prac i dźwiękowymi wydarzeniami
towarzyszącymi. Wystąpią: Krzysztof Topolski aka Arszyn (field recording w plenerze), Karolina
Mełnicka (performance taneczny), Zamulan (DJ set).

listopad-grudzień:
Wystawa poplenerowa w Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu w Toruniu
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